
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. SE/2017/56 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") 

 
 
I. Smluvní strany  
 
a) Objednatel:  
  

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a. s. 

Vodičkova 34 č.p. 701 

111 21  Praha 1 

IČ: 45279314, DIČ: CZ45279314 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 
 
zastoupena: Ing. Martin Růžička, člen představenstva 
 JUDr. Miroslav Somol, CSc, člen představenstva 
 
(dále jen „objednatel") 
 
 
b) Zhotovitel:  
Sun Events s.r.o. 
Žebětínská 47, 623 00  Brno 
IČ: 05558034  Bank. spojení: Unicredit Bank , č.ú.: 2113803466/2700 
Obch. Rejstřík : OR: KS Brno, oddíl C, spis. značka 96166 
 
zastoupena  jednatelem: Ing. Jiřím Cardou 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je kompletní technické a organizační zajištění společenské akce při  

Mezinárodním strojírenském veletrhu (MSV) 2017 v Brně, v níž se zhotovitel zavazuje zajistit 

objednateli (dále také jako „dílo“): 
- Zapůjčení nábytku 
- Zapůjčení a technická obsluha podia, ozvučení a osvětlení 
- Hostesky 
- Pronájem šatny a vybavení 
- Zajištění vystoupení kapely CCA Band 
- Degustace vína + welcome drink 
- Zajištění cateringu pro 300 osob  

 
 
 

III. Povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo uvedené v čl. II. této smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad všechny práce, služby  
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
 
2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo dle čl. II. této smlouvy bez vad a 
nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu díla. 
 



 

2 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že vytvořené dílo nebude zasahovat do autorských práv ani jiných 
práv třetích subjektů a pokud ano, budou tato vypořádána, včetně případného zaplacení náhrady 
škody zhotovitelem, pokud by tato vznikla třetím osobám. 
 
 

IV. Způsob provádění díla 
 
1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou   a 
 obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. 
 
2. S průběhem realizace díla bude objednatel seznámen na osobních schůzkách. 
 
3. Pokyny ohledně realizace díla bude objednatel předávat písemně e-mailem, nebo na 
osobních schůzkách s kontaktní osobou uvedenou v čl. IX této smlouvy.  
 

 
V. Čas a místo plnění 

 
1. Provádění díla specifikovaného v čl. II této smlouvy bude zhotovitelem zahájeno ihned po 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a bude předáno 10.10.2017. 
 
2. Místem plnění je Rektorát VUT, Antonínská 2 v Brně 
 
3.  Ke splnění jednotlivých částí díla dojde jejich předáním zhotovitelem bez vad a nedodělků  
 v termínu dle této smlouvy a převzetím kontaktní osobou objednatele.  
 
4. Za takto dodané dílo je objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy. 
 
 

VI. Cena plnění, platební podmínky 
 
1. Ceny jednotlivých položek byly dohodnuty dle níže uvedeného položkového rozpočtu. Ceny 
jsou uvedeny bez DPH.: 

- Zapůjčení nábytku    Kč 20,500.- 
- Zapůjčení a technická obsluha podia, ozvučení a osvětlení   Kč 22,000.- 
- Hostesky   Kč 6,000.- 
- Pronájem šatny a vybavení   Kč 3,500.- 
- Zajištění vystoupení kapely CCA Band  Kč 13,000.- 
- Degustace vína + welcome drink    Kč 25,000.- 
- Zajištění cateringu pro 300 osob á 700,-      Kč 210,000.- 

 
 
2. Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena 
následovně: 
 
                                                               300,000.- Kč bez DPH    
 
 
3. K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den 
předání a převzetí díla. 
 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že fakturu za dodatečně objednané zboží a služby vystaví 
zhotovitel a doručí objednateli po převzetí díla se splatností 14 dní. 
 
5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, podle platných právních 
předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 



 

3 

 

 
VII. Sankce 

 
1. V případě, že dílo nebude odpovídat předaným pokynům objednatele nebo nebude dodáno 
(realizováno) v termínu dle čl. V této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla, pokud nebude dodáno dílo v kvalitě dle smlouvy, 
přičemž vady díla zhotovitel neodstranění v průběhu trvání akce. 
 
2. V případě, že dojde ke zmaření účelu smlouvy z důvodů na straně zhotovitele (včetně toho, 
že postup zhotovitele vyvolá odstoupení od smlouvy ze strany objednatele), je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč.  

 
3. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody, která porušením povinností ze strany 
zhotovitele objednateli vznikne.  
 
 

VIII. Ukončení smlouvy 
 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu 
sjednaném v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Objednatel má rovněž právo od 
této smlouvy odstoupit v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání 
trestného činu nebo zásahu do autorských práv třetích osob. 
 
3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší od počátku, a strany si 
vydají, co si vzájemně plnily. 
 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty či 
úroků z prodlení. 
 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
3. Objednatel určuje jako kontaktní osoby: 

 

 xxx 
 

4. Zhotovitel určuje jako kontaktní osoby: 
 

 xxx 
 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.  
 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis. 
 



 

4 

 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
9. Zhotovitel bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. jako právnická 
osoba s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a souhlasí se 
zveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění  smlouvy v registru 
smluv zajistí EGAP. 
 
10. Zhotovitel prohlašuje, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily její 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
 
 
 
V Brně dne 2.10.2017                                                          
 
za zhotovitele za objednatele 
 
 
………………………………………………..      ................................................................          
              Ing. Jiří Carda                                                                                 Ing. Martin Růžička 
         člen představenstva 
 
 
 
 
 ……………………………………………. 
   JUDr. Miroslav Somol, CSc. 
   člen představenstva                                                                              


